o-BTEB/Ka/Jadbe/2017/01

(Translated copy) Bangladesh Technical Education Board Agargaon, Sher-E-Bangla Nagar Dhaka-1207.

Institute Code: 50683

Date: 01/01/2017 AD

Director/Principal Amin Technical Training Centre Village/Moholla- Moinertech, P.O: Uttara, P.S: Uttarkhan, District: Dhaka.

Subject: Regarding permission of Primary teaching of National Skilled Basic (360 hours)curriculum

With the approval of the Honorable Chairman of Bangladesh Technical Education Board, your organization has been temporarily permitted in order to conduct the National Skilled Basic (360-hour) curriculum for primary education from January 2017 for one year as per the seats mentioned in the following table on the following terms & conditions. In the course of one year, the permission for primary teaching may be extended subject to satisfactory information about your organization's educational activities and infrastructural facilities.

Serial No.	Trade Code	Curriculum	Validity	Seat Capacity
1.	17	Electrical House Wearing	3/6 months (360 hours)	20
2.	25	Plumbing & Pipe Fittings	3/6 months (360 hours)	30
			570 mondis (500 nours)	30

Conditions:

- The recognition & renewal of non-government technical education board and the teachers & staff employment regulations (SRO-52, 54 law / 1996) to be followed.
- The The rules of the management committee (SRO No.-267-law/2009)of the Board of Private Technical Education will have to be followed.
- For the implementation of the textbooks, the necessary equipments and facilities should be maintained and kept running.

 To implement the related curriculum according to regulation the theoretical and practical classes to be organized: to improve the standard of education and to improve the quality of the students, it should be provided adequate library related to the library
- After the permission for primary teaching, if the students are not admitted for consecutive three batches, primary teaching permission will be considered invalid.
- Without the permission of Bangladesh Technical Education Board, no branch can be opened of this institution.
- Follow the board-prepared education calendar. Class routine must be hung on board within 15 (fifteen) days of the class starting. Later on, after a final examination, if application is placed for final approval, the final approval will be given on the results of the test and other facilities being considered with satisfactory. It is to be noted that in order to get the final recognition, 75% of the seats in the
- institution will be participated in the examination and 50% will have to be passed.

 The documents containing the information in the name of the organization which have already been submitted to the Board. If it is proved to be fake and after taking any forms of irregularities, mismanagement and fraud, and failing to fulfil any of the conditions mentioned above, according to regulation 10 of SRO-52-law/96 the measure will be taken against the organization with its cancellation.
- 10. Board fixed registration fee, renewal fee and other fees, as per the rules will be paid in due time.
- 11. Bangladesh Technical Education Board website: www.bteb.gov.bd

Failure to meet the mentioned condition/conditions the temporary permission for primary teaching and other measures will be taken including cancellation of

Sd/-illegible 01/01/2017 (Md. Akhtaruzzaman) Director (Curriculum)
Bangladesh Technical Education Board Dhaka-1207 Date:01/01/2017 AD

Memo No- BTED/Ka/Jadbe/2017/01(7)

Copy was sent for kind information & action:

- Deputy Commissioner, Dhaka Secretary, Bangladesh Technical Education Board, Dhaka
- Exam Controller, Bangladesh Technical Education Board, Dhaka (It has been requested to take all the examination related measures of the Examinent Controller, Dangadesin Technical Contention Doald, Philad (it has been requested to take an time examination related measures of the mentioned educational institution)

 Deputy Secretary (Administration), Bangladesh Technical Education Board, Dhaka (It is requested to take measures to recover the affiliation fee
- Deputy Secretary (Administration), Bangladesh Technical Education Board, Dhaka (It is requested to take measures to recover the annuation ree from the educational institution mentioned in the 2016-2017 fiscal year).

 Deputy Secretary (Registration), Bangladesh Technical Education Board, Dhaka (It has been requested for registration of students of the concerned curriculum from the educational institution mentioned from January 2017)

 System Analyst, Bangladesh Technical Education Board, Dhaka (It has been requested to save the data on computer with providing of code number

of the specified educational institution)

Advocate Supreme Count of dangladesh & Notary Public Rajuk Commercial Complex, Uttara, Dhaka Mobile: 01734447579



Sd/-illegible 01/01/2017 (Md. Abdullah Al Mabud) Assistant Director (Printing) Bangladesh Technical Education Board

Certified that this translation is complete & accurate and that I am competent &

authorized to make such translation

বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড

আগারগাঁও, শেরেবাংলা নগর ঢাকা-১২০৭। প্রতিষ্ঠান কোড ঃ ৫০৬৮৩

যারকনং বাকাশিবো/ক/জাদবে/২০১৭/০১

প্রাপকঃ

পরিচালক/অধ্যক্ষ আমিন টেকনিক্যাল ট্রেনিং সেন্টার গ্রাম/মহল্লা-মৈনার টেক, পোঃ উত্তরা, থানা-উত্তরখান, জেলা-ঢাকা। তারিখ ঃ ০১/০১/২০১৭খ্রিঃ



বিষয় ঃ জাতীয় দক্ষতামান বেসিক(৩৬০ ঘন্টা) শিক্ষাক্রমের প্রাথমিক পাঠদানের অনুমতি প্রদান।

বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ডের মাননীয় চেয়ারম্যান মহোদয়ের অনুমোদনক্রমে আপনার প্রতিষ্ঠানে জাতীয় দক্ষতামান বেসিক (৩৬০ ঘন্টা) শিক্ষাক্রম পরিচালনার জন্য ছকে বর্ণিত আসন সংখ্যা অনুমায়ী নিম্নোক্ত শর্তাবিলি আরোপপূর্বক সাময়িকভাবে এক বছরের জন্য জানুয়ারি ২০১৭ থেকে প্রাথমিক পাঠদানের অনুমতি প্রদান করা হলো। এক বছর সময়কালে আপনার প্রতিষ্ঠানের শিক্ষা বিষয়ক কার্যক্রম ও অবকাঠামোগত সুবিধাদি সরেজমিনে পরিদর্শনপূর্বক সম্ভোষজনক রিপোর্ট প্রাপ্তি সাপেক্ষে প্রাথমিক পাঠদানের অনুমতি বর্ধিত করা যেতে পারে।

ক্রমিক নং	ট্রেড কোড	শিক্ষাক্রম	মেয়াদ	আসন সংখ্যা
١.	_ 59	ইলেকট্রিক্যাল হাউজ ওয়্যারিং	৩/৬ মাস(৩৬০ ঘন্টা)	90
٧.	২৫	প্লাম্বিং অ্যান্ড পাইপ ফিটিংস	৩/৬ মাস(৩৬০ ঘন্টা)	90

শর্তবিলিঃ

- বোর্ডের বেসরকারি কারিগরি শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের শ্বীকৃতি প্রদান ও নরায়ন এবং শিক্ষক ুও কর্মচারি চাকুরির প্রবিধানমালা (এসআরও-৫২, ৫৪ আইন/১৯৯৬) অনুসরণ করতে হবে।
- ২. ৰোর্ডের বেসরকারি কারিগরি শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের ব্যবস্থাপনা কমিটি প্রবিধানমালা (এসআরও নং-২৬৭-আইন/২০০৯) অনুসরণ করতে হবে।
- ৩. পাঠ্যসূচি বাস্তবায়নের জন্য শ্রেণিকক্ষ, আসবাবপত্র, প্রয়োজনীয় যন্ত্রপাতি এবং অন্যান্য সুযোগ সুবিধা সর্বদা সচল ও বহাল রাখতে হবে।
- কোর্স সংখ্রিষ্ট শিক্ষাক্রম বাস্তবায়ন প্রবিধান ও পাঠ্যসূচি অনুয়ায়ী তাত্ত্বিক ও ব্যবহারিক ক্লাস অনুষ্ঠান করতঃ শিক্ষার মান উন্নয়নের ব্যবহা এহণ করতে হবে এবং শিক্ষার্থীদের লেখাপড়ার মান উন্নয়নের জন্য গ্রন্থাগার শিক্ষাক্রম সংশ্রিষ্ট পর্যাপ পুগুকাদির ব্যবহা করতঃ গ্রন্থাগার ব্যবহারের সুয়োগ সৃষ্টি করতে হবে।
- প্রাথমিক পাঠদানের অনুমতি প্রাপ্তির পর পরপর তিন ব্যাচ শিক্ষার্থী ভর্তি না হলে প্রাথমিক পাঠদানের অনুমতি বাতিল বলে গণ্য হবে।
- ৬. বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ডের অনুমতি ছাড়া এই প্রতিষ্ঠানের অন্য কোথাও কোনো শাখা (ব্রাঞ্চ) খুলতে পারবেন না।
- ৭. বোর্ড প্রণীত শিক্ষা বর্ষপঞ্জি অনুসরণ করতে হবে। ক্লাস শুরুর ১৫ (পনেরো) দিনের মধ্যে ক্লাস রুটিন বোর্ডে প্রেরণ করতে হবে।
- ৮. পরবর্তীতে অন্তত একটি চূড়ান্ত পরীক্ষা অনুষ্ঠিত হওয়ার পর চূড়ান্ত খীকৃতির জন্য আবেদন করলে পরীক্ষার ফলাফল, ভৌত ও অন্যান্য সুযোগ-সুবিধা পর্যালোচনা করে সন্তোষজনক বিবেচিত হলে চূড়ান্ত খীকৃতি দেওয়া হবে। উলেখ্য যে, চূড়ান্ত খীকৃতি পেতে হলে প্রতিষ্ঠান হতে আসন সংখ্যার ৭৫% শিক্ষার্থী পরীক্ষায় অংশগ্রহণ করে ৫০% উত্তীর্ণ হতে হবে।
- ৯. প্রতিষ্ঠানের নামে যে সমস্ভ তথ্য সম্বলিত কাগজপত্র ইতোমধ্যে নোর্ডে জমা দেওয়া হয়েছে পরবর্তীতে তা ভ্য়া প্রমাণিত হলে এবং য়েকোনো প্রকার অনিয়ম, অব্যবহাপনা ও প্রতারণার আশ্রম নিলে এবং উল্লিখিত য়েকোনো শর্ত/শর্তসমূহ পূরণে ব্যর্থ হলে এস,আর,ও নং-৫২-আইন/৯৬ এর প্রবিধান ১০ অনুসারে পাঠদান/প্রতিষ্ঠানের স্বীকৃতি বাতিলসহ অন্যান্য ব্যবহা গ্রহণ করা হবে।
- ১০. বোর্ড নির্ধারিত রেজিস্ট্রেশন ফি, নবায়ন ফিসহ অন্যান্য ফি যথা নিয়মে প্রদান করতে হবে।
- ১১. বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ডের ওয়েবসাইট www.bteb.gov.bd

উল্লিখিত শর্ত/শর্তসমূহ প্রণে বার্থ হলে বিধি অনুসারে সাময়িকভাবে প্রাথমিক পাঠ দানের অনুমতি/খ্যাফিলিয়েশন বাতিলসহ অন্যান্য ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে।

(মাঃ আন্তরিউভ্জাঘান)
পরিচালক (কারিকুলাম)
বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড

টাকা-১২০৭।

তারিখ ঃ ০১/০১/২০১৭খিঃ

মারকনং বাকাশিবো/ক/জাদবে/২০১৭/০১(৭)

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে অনুলিপি প্রেরণ করা হলো।

- জেলা প্রশাসক, ঢাকা।
- সচিব, বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।
- ৩. পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক, বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা (উল্লিখিত শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের পরীক্ষা সংক্রোন্ত যাবতীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হলো)।
- উপ সচিব (প্রশাসন), বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা (২০১৬-২০১৭ অর্থ বছর হতে উল্লিখিত শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের নিকট হতে
 সংশ্লিষ্ট শিক্ষাক্রমের অ্যাফিলিয়েশন ফি আদায় করার ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হলো)।
- ৫. উপ-সচিব(রেজিট্রেশন), বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা (জানুয়ারি ২০১৭ হতে উলি্ছিত শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের নিকট হতে সংশিষ্ট শিক্ষাক্রমের ছার্মচারীকের ক্রিটিক।

BTEB Accreditation for CBT-1



(Translated Copy)

Bangladesh Technical Education Board Agargaon, Shere Bangla Nagar Dhaka-1207

Monogram

Date: 03-05-2018

Memo No-BakaShiBo/NTVOF/2018/118

Organization Code

Subject: Regarding providing accreditation temporarily for conducting CBT & A activities.

Accreditation has been temporarily granted for conducting CBT & A activities for 1 (one) year temporarily in the following occupations under the approval of the Chairman of the Bangladesh Technical Education Board and with the approval of the board meeting, the following conditions

Name & address of Organization	As per the occupation RTO mentioned following Accreditation	Level	Number of seats
Amin Techniacal Training Center, Uttarkhan Dhaka. 1318, Moynartek, Ziabag, Uttarkhan,	Electrical Installation & Maintenance (Civil	NSC Level-1	20 person
	Construction)	NSC Level-2	20 people
	2. Plumbing	NSC Level-1	20 people
Uttara, Dhaka.		NSC Level-2	20 people
E-mail: amintech.bd@gmail.com	3. Machinery	NSC Level-1	20 people
		NSC Level-2	20 people

- Before starting the training program, teacher/trainer course must be certified by the Bangladesh Technical Education Board according to the Accreditation Document.
- CBT & A program will be conducted by following the Course Accreditation Document & Quality Assurance Manual.

 The CBT & A program will be conducted by following the Course Accreditation Document & Quality Assurance Manual.

 The CBT & A program will follow the procedure described in the Quality Assurance Manual for providing and re-credit accreditation.

 At the end of every financial year, audit of the accredited training programs of the organization will be audited by the registered auditor and the audit report should be sent
- According to the Competency Standard, for the implementation of the training, all accreditation, teachers/instructors and other facilities should be kept active and maintained according to the Course Accreditation Document & Quality Assurance Manual.
- Ensuring adequate raw material for managing training and assessment.

 To implement the training according to the board's relevant accreditation documents and Competency Standards, ensure the preservation of evidence and ensure the quality f training
- For improving the quality training for the trainees, the library will have the opportunity to ensure access to the library with necessary number of books related to

- occupation.

 To Keep records of accredited trainers and Assesse & keep regular updates.

 According to the Course accreditation document, the Unit of Competency Chart should be prepared and followed.

 To Provide feedback to the trainers and save information about special Support system.

 The Assessment Plan will be prepared, followed and maintained by the organization/training.

 Trainers must be notified at the beginning of Assessment Requirement training.

 After the training, the provision of job placements assistance will be provided to the trainees.

 Trainers and trainers will have to prepare the Observation Sheet as a proof of the use of library materials, raw materials, tools and equipment.

 According to the admission rules made by the board, the selection and apprenticeship of the trainer will be arranged.

 After 1 (one) year, the applicant will be re-credited subject to the receipt of the company's application, the quality of the training of the trained occupation, the training for the management of the organization the management of the prepared.
- For the management of the organization, the management committee of the private technical education institution will take action according to the provisions of Regulation 2009 (SRO, No. 267-Law/2009) (applicable to private sector organizations).

19. After the grant of accreditation, the organization will be recognized as an ssessment center.

Amin Techniacal Training Center, Uttarkhan Dhaka 1318, Moynartek, Ziabag, Uttarkhan, Uttara, Dhaka E-mail: amintech.bd@gmail.com

Memo No-BakaShiBo/NTVQF/2018/118(11)

- Copy has sent for kind information & action:

 1. Chief Executive Officer, NSDC Secretariat, Telecom BHaban, Tejgaon E OF BANG a, Dhaka-1208
- Director General, Technical Education Board, Dhaka. Secretary, Bangladesh Technical Education Board, Dhaka

- Principal, Amin Technical Training Center, Utarkan Dhaka
 Controller of Examination, Bangladesh Technical Education Board, Dhaka
 Controller of Examination, Bangladesh Technical Education Board, Dhaka
 (It has been requested to receive assessment, provide certificate with all related activities of the mentioned organization/trainers)
 Deputy Secretary (Administration), Bangladesh Technical Education Board, Dhaka.
 (It has been requested to accept the accreditation fee from the year 2015 academic year from the specified institution)
 Deputy Secretary (Registration), Bangladesh Technical Education Board, Dhaka.
- (1 It has been requested for registration from the concerned academic year 2015-2015)
- System Analyst, Bangladesh Technical Education Board, Dhaka.
- Attention: Assistant Programmer, Bankashibu, Dhaka.
- (In order to receive all the data related to data protection and Assessment on computer with the code number of the specified organization). Documentation Officer, Bangladesh Technical Education Board, Dhaka.

 Personal Officer of Chairman Sir, Bangladesh Technical Education Board, Dhaka.



-Signed-Dr. Md. Morad Hossain Molla Director (Cooperation of industry and training)



& accurate and that I am competent & authorized to make such translation

Sd/-illegible S M Shahjahan For Hoque Translation C (Deputy-Director) (Course-Accreditation)

BTEB Accreditation for CBT-2

शिक्षांन काए १

বাংলাদেশ কাবিগবি শিক্ষা ৰোৰ্ড আগারগাও, শেরে বাংলা নগর 1 6057-1919



শারক নং-বাকাশিবো/এনটিভিকিউএক/২০১৮/১১৮

বিষয়ঃ সিবিটিঅ্যান্তএ কার্যক্রম পরিচালনার জন্য সাময়িকভাবে Accreditation প্রদান প্রসংগে।

বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ডের চেয়ারম্যান মহোদরের জনুযোদনক্রমে এবং বোর্ড সভার অনুমোদন স্বাপেফে নিমুবর্ণিত শর্ভাবলি আরোপপূর্বক **অধ্যক্ষ**, আমিন টেকনিক্যাল ট্রানিং क्ष्मीर फेरवर्गम प्रायः এक निरूप्वर्गिक जक्षभूमान आधिकालार \ (बार) वहारत छन्। (१९४५) कार्यका श्रीकालान कर्ना Accreditation श्रीमान कर्ना इति।

প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা	নিম্লে উন্নিখিত অকুপেশনে আরটিও হিসেবে অ্যাক্রিডিটেশনঃ	পেডেপ	আসন সংখ্যা
আমিন টেকনিকাল ট্রেনিং শেটার, উত্তরখান ঢাকা। ১০১৮, মনোরটোক, ভিয়াবাগ, উত্তরখন, উত্তর।, চাকা। ই-মেইন্ছ amin.tech.bd@gmail.com	১। ইলেকট্রিকাল ইপটলেশন এনত মেইনটেন্যাপ	এনএমনি লেভেন- ১	২০ জন
	(সিভিন কনস্তাকশন)	এনএসসি লেভেল- ২	২০ জন
		এনএসসি লেভেল- ১	২০ জন
	২। গ্লাখিং	এনএসসি লেভেল- ২	২০ জন
		এনএসসি লেভেল- ১	২০ জন
	७ । मान्साति	এন্এসসি শেভেল- ২	২০ জন

শুর্তাবলি ঃ

- প্রশিক্ষণ কার্যক্রম হল করের পূর্বে Teacher/Trainer-দের কোর্স গ্রোক্রিভিটেশন ডকুফেন্ট মোভাবেক অবশ্যই বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ভ কর্তুক Certified হতে হবে।
- সিবিটিঞান্তএ (CBT&A) কার্যক্রম Course Accreditation Document © Quality Assurance Manual অনুসরণ করে পরিচালনা করতে হবে।
- CBT&A কার্যক্রম পরিচালনার জন্য Accreditation প্রদান ও Re-accredit করার জন্য Quality Assurance Manual-এ বর্ণিত প্রক্রিয়া অনুসরণ করা হবে।
- প্রত্যেক অর্থ বছরের শেষে প্রতিষ্ঠানের Accreditation কৃত প্রশিক্ষণ কার্যক্রম পরিচালনার আয়-ব্যহের হিসাব রেজিস্টার্ড অভিটর দ্বারা অভিট করাতে হবে একং অভিট রিপোর্ট বোর্ডে পাঠাতে হবে।
- Competency standard অনুযাৱী প্রশিক্ষণ বান্তবায়নের জন্য Course Accreditation Document এবং Quality Assurance Manual অনুযায়ী প্রয়োজনীয় সকল মন্ত্রপাতি, শিক্ষক/প্রশিক্ষক এবং অন্যান্য সুযোগ সুবিধা সর্বদা সচল ও বহাল রাখতে হবে।
- প্রশিক্ষণ ও অ্যামেসমেন্ট পরিচালনার জন্য পর্যাপ্ত কাঁচামাল নিশ্চিত করতে হবে।
- বোর্টের সুর্গুন্নিষ্ট Course Accreditation Document ও কম্পিটেন্দি সঁটার্ভাভ অনুযায়ী প্রশিক্ষণ বাছবায়ন, Evidence সংরক্ষণ নিশ্চিত করতঃ প্রশিক্ষণের মান বজায় রাধার বাবছা গ্রহণ করতে হবে।
- প্রশিকণাখীদের প্রশিক্ষণের মান উন্নরনের জন্য এছাগারে অকুপেশন সংশ্বিষ্ট প্রয়োজনীয় সংখ্যক পুস্তকের ব্যবহাসহ এছাগার ব্যবহারের সুযোগ নিণ্চিত করতে হবে।
- ভর্তিকত প্রশিক্ষণাধী ও Assesse দের রেকর্ড সংরক্ষণ ও নিয়মিত হলেনাগাদ রাখতে হবে।
- কোর্স গ্রাক্তিভিটেশন ভকুমেন্ট অনুযায়ী Unit of competency Chart প্রস্তুত ও অনুসরণ করতে হবে। 50.
- প্রশিক্ষণারীদের Feedback প্রদান ও বিশেষ Supportsystem সফ্রেন্ড তথ্য সংরক্ষণ করতে হবে। প্রতিষ্ঠান/প্রশিক্ষক কর্তৃক Assessment Plan প্রস্তুত, অনুসরণ ও সংরক্ষণ করতে হবে। 33.
- 33.
- প্রশিক্ষণাখীদের Assessment Requirement প্রশিক্ষণের ডরুতে অবহিত করাতে হবে।
- প্রশিক্ষণ শেষে কম্পিটেন্ট প্রশিক্ষণার্থীদের জব প্লেসমেন্ট সহায়তা প্রদানের ব্যবস্থা করতে হবে।
- 30. প্রশিক্ষক ও প্রশিক্ষণাখীদের গ্রন্থাগার সামগ্রি ও কাঁচামাল একং টুলস ও ইকুইপমেন্ট স্থাবহারের প্রমাণক হিসেবে Observation sheet প্রস্তুত ও ব্যবহার করতে হবে।
- 30. বোর্ড প্রশীত ভর্তি সংক্রান্ত নীতিমালা অনুযায়ী প্রশিক্ষণার্থী বাছাই ও ভর্তির ব্যবস্থা করতে হবে।
- ১ (এক) বছর পর প্রতিষ্ঠানের আবেদন প্রাণ্ডি সাপেক্ষে অনুমোদিত অকুপেশনের প্রশিক্ষণের মান, প্রশিক্ষণ কার্যক্রম বিষয়ক সুযোগ-সুবিধা সরেজমিনে পরিদর্শনপূর্বক 39. সন্তোষজনক প্রতিবেদন প্রাপ্তি সাপেকে Re-Accredit করা যাবে।
- প্রতিষ্ঠান সুষ্ঠভাবে পরিচালনার জন্য বেসরকারি কারিগরি শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের ব্যবহাপনা কমিটি প্রবিধানমালা, ২০০৯ (এস.আর.ও নং ২৬৭-আইন/২০০৯) এব বিধান 36. জনুযায়ী ব্যবস্থা নিতে হবে (বেসরকারি প্রতিষ্ঠানের ক্লেত্রে প্রযোজ্য)।
- Accreditation প্রদানের পর হতে প্রতিষ্ঠানটি খ্বীকৃতি প্রাণ্ড অকুপেশনের এয়াসেসমেন্ট কেন্দ্র হিসেবে গণ্য ছবে। উল্লিখিত শর্ত/শর্তসমূহ পূরণে ব্যর্থ হলে বিধি অনুসারে বোর্ড কর্তৃক প্রদন্ত Accreditation বাতিলসহ অন্যান্য ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে।

ড. মোঃ মোরাদ হোসেন মোরা। পরিচালক (শিল্প ও প্রশিক্ষণ সময়য়)

তারিখঃ ০৩-০৫-২০১৮

আমিন টেকনিক্যাল ট্রেনিং সেন্টার, উত্তরখান ঢাকা। ১৩১৮, ময়নারটেক, জিয়বাগ, উত্তরখান, উত্তরা, ঢাকা।

- ১০১৮, মনাবর্টেক, জিয়বাশ, উত্তর্যান, উত্তরা, জবা।

 ই-মেইক amin.tech.bidggmail.com
 সাহক নং-বান্ধনিব(ন)বেনিটিলিউভিবাপ(২০১৮/১১৮(১১)
 সাহর অবাতি ও কার্যার্থে অনুলিপি প্রেহণ করা হলো।

 প্রাধন নির্বাহি কর্মকর্তা, প্রন্যবাহিদি সচিনায়, টেলিকম ভবন, তেজগাও শিস্ত এলাকা, ঢাকা-১২০৮।

 যার্থান নির্বাহি কর্মকর্তা, প্রন্যবাহিদি সচিনায়, টেলিকম ভবন, তেজগাও শিস্ত এলাকা, ঢাকা-১২০৮।

 সাচিন, বাংলাদেশ কারিপরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।

 প্রাক্তা নিরেহক, বাংলাদেশ ক্রিকির বিশ্ব বোর্ড, ঢাকা।

 (উল্লিখিক প্রতিষ্ঠানের প্রশিক্ষানিকে Assessment হবংশ, সনন প্রদান সংক্রান্ড যাবতীয় ব্যবস্থা প্রহণের জন্য অনুবোধ করা হলো)।

 উল্লেখিক প্রতিষ্ঠানের বিশ্ব কর্মকর্ত্তিক বিশ্ব বোর্ড, ঢাকা।

 (উল্লিখিক প্রতিষ্ঠানের ক্রিমেটেশ করিপরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।

 (উল্লিখিক প্রতিষ্ঠানের ক্রিমেটিল করিপরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।

 (উল্লিখিক প্রতিষ্ঠানের চনকিট হইতে সংস্কৃত্তির শিক্ষাক্রমের ২০১৮ শিক্ষার্থ হতে Accreditation ক্রিগ্রহণ করার ব্যবস্থা প্রহণের জন্ম অনুবোধ করা হলো)। উপ-সচিব (রেজিষ্ট্রেশন), বংলাদেশ করিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা। (উল্লিখিত প্রতিষ্ঠানের সংশ্লিষ্ট শিক্ষাক্রমের প্রশিক্ষণাধীদের ২০১৮ শিক্ষাবর্ষ হতে রেজিস্ট্রেশন প্রদানের জন্য অনুরোধ করা হলো)। 91

- (ওচ্যাত প্রতিষ্ঠানের সংযুক্ত দিশভাকসের প্রশিক্ষণায়দের ২০১৮ শিকাবর ২০০ রোজস্মেশন সগদের জন্য অনুরোধ করা হলো।।
 দিস্টেম আনালির, বাংলাদেশ করিনির দিশার বারে চু, তারা।
 দৃষ্টি আকর্ষন্ম সহকারি প্রোমামর, বাকাশিবো, চাকা
 (ভিন্নিতি প্রতিটানটির কোচ নধর স্থান্যন্তর কাশিউটারে ডাটা সংরক্ষণ ও Assessment সংক্রান্ত যাবতীয় কার্যক্রম এহণ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।।
 ভূত্যমেতিনৰ অবিস্থান, বাংলাদেশ কারিনির শিকা বার্ছি, তারা।
 ফ্রোরম্যান মহোদরের ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, বাংলাদেশ কারিনির শিকা বোর্ছ, ঢাকা।
- 21
- 22 I 20 I

7-11-2023 এস এম শহজাহান (উপ-পরিচালক) (কোর্স- এক্রিডিটেশন)





(Translated Copy) Government of the People's Republic of Bangladesh Ministry of Expatriates Welfare and Overseas Employment Sub Division-7 www.probashi.gov.bd



No. 49.007.981.00.03.402.2012-

Date: $\frac{12/01/1419AD}{25/04/2012AD}$

Subject: Regarding permission to set up Amin Technical Training Center in favor of the

Recruiting Agency M/S Amin Tours & Travels (RL-981).

Reference: Buru letter No ESRL-2348/2006/725, Date: 04/04/2012 AD

On the context of the above mentioned subject & reference, the permission to set up Amin Technical Training Center has been given at the address of Moinatek, Zia Bagh, Uttarakhan, Uttara Dhaka-1230 proposed by Recruiting Agency M/S Amin Tours & Travels (RL-981) in accordance with the following terms & conditions:

- 3) Notification will be published on the first page of the highly publicized 02 national newspapers;
- 4) The copy of the published notification will be submitted to the Ministry and BME within 03 (three) days.

Sd/-illegible (Md. Badiar Rahman) Deputy Secretary Phone: 8317903

Director General, Ministry of Expatriates Welfare and Overseas Employment 89/2, Kakrail, Dhaka

Date: $\frac{12/01/1419AD}{25/04/2012AD}$

& accurate and that I am competer 3

authorized to make such translation

No. 49.007.981.00.03.402.2012-582/1(1)

- Proprietor, M/S Amin Tours & Travels, House no-128, Road no- 13, Block-E, Banani, Dhaka-1213.
- 02. Master file.





Sd/-illegible (Md. Badiar Rahman) Deputy Secretary

গণপ্ৰজাতন্ত্ৰী বাংলাদেশ সৱকার প্ৰবাসী কল্যাণ ও বৈদেশিক কৰ্মসংস্থান মন্ত্ৰণালয় অধিশাখা- ৭ www.probashi.gov.bd

न१-8%,००,०७,४७३,००,०७,४०३,२०३३-

তারিখঃ <u>১২-০১-১৪১৯</u>বলান ২৫-০৪-২০১২টিঃ

বিষয় । রিজুটিং এজেন্সী মেদার্স আমিন ট্যারস এত ট্রাভেলস (আরএল-১৮১) এর <u>অনুকৃলে আমিন</u> টেবনিক্যান ট্রেনিং সেন্টার স্থাপনের অনুমতি প্রদান প্রসংগে।

मृत । द्वारता नम में दैवनवातवन-२७६४/२००६/१२१ रातिया ०८-०६-२०३२ विश

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের প্রেক্টিতে রিক্টিং এজেনী মেসার্স আহিন ট্যুরন এড ট্রাভেনন (আরএল-৯৮১) এর প্রভাবিত ময়নার টেক, জিয়াবাগ, ইত্তর খান, উত্তরা, ঢাকা-১২৩০ ঠিকানায় আমিন টেকনিক্যাল ট্রেনিং সেন্টার স্থাপনের অনুমতি নিয়োক্ত শর্তে নির্দেশকমে প্রনান করা হ'লঃ

৩) বছল প্রচারিত ০২টি জাতীয় পত্রিকার প্রথম পাতায় বিজ্ঞান্তি প্রকাশ করতে হবে;

৪) প্রকশিত বিজ্ঞপ্তির কপি ০৩(তিন) দিনের মধ্যে মদ্রণাগয় ও বিএমইটি তে দাখিল করতে হবে।

ি (মাঃ বিদয়ার রহমান) উপ-সচিব ফোনঃ ৮৩১ ৭৯০৩

মহাপরিচালক ভানপজি,কর্মকসংস্থান ও প্রশিক্তণ ব্যুরো ৮৯/২, কাকরাইল,ঢাকা।

78-83.009.863.00.00.802.2032- Cb 2/2(3

ভারিখ १<u>--->-১৪১৯</u>रमाञ् ২৫-০৪-২০১২<u>ি</u>ঃ

প্রেমিবর্যা, মেসার্স আমিন ট্রায়স এও ট্রান্ডেন্সে, বাড়ী নং-১২৮, ব্যেড নং-১৩, রক-ই, বনানী, ঢাকা-১২১০ গ

০২। মাটার ফাইল।

(মোঃ বলিয়ার রহমান) তি (১/৫৮)

উপ-সচিব

E enter Mac Treating Center Permission-letter doc



Monogram

(Translated Copy)

Uttarkhan Union Parishad

Kanchkura, Uttarkhan, Dhaka-1230, Bangladesh

Trade Licence

Serial No. 3696 License No. 1554 Date: 07/08/2018 Renewal No. 595

& accurate and that I am competen

authorized to make such translation

Organization: 160

(U. P. 7 No. Form, 12 (1) No. Rule to be seen)

Name of the Company

AMIN TECHNICAL TRAINING CENTER

Name of the Owner

MD. RUHUL AMIN

Father/ Husband's

Hazi Md. Ali Akbar

Name

Mother's Name

Mrs. Monowara Begum

Address

Moinarteck (Ziabag), Uttarkhan, Dhaka-1230.

Type of Institution

TRAINING CENTER

Area

Moinarteck

Ward No. 06

License fee

Signboard fee

Business Tax = 750/- (Seven hundred fifty only)

Renewal fee

Tk. 5000/- (Five thousand only)

Fine

Vat Tax = 750/- (Seven hundred fifty only)

On receipt of mentioned fixed fee/fees, the permission has been given to run the business in the above mentioned area from 1st July 2018 to 30th June 2019.

Sd/-illegible Md. Mokbul Hossain Secretary Uttarkhan Union Parishad





Sd/-illegible 07/08/12 Md. Kamal Uddin Chairman Uttarkhan Union Parishad Uttarkhan, Dhaka.







3695

ক্রমিক নং ঃ

ট্রেড লাইসেন্স

09/06/2016

मार्डेरम्भ नः ३ ३०८८

নবায়ন নং ঃ ৫৯৫

প্রতিষ্ঠান নং- ১৬০ (ইউ, পি, ৭ নং ফরম, ১২ (১) নং বিধান দ্রষ্টব্য)

আওছানের নাম ঃ	আমিন টেকনিক্যাল ট্রেনিং সেন্টার মোঃ রুলুন আমিন		
মালিকের নাম ঃ			
পিতা/স্বামীর নাম ঃ	হাজী মোঃ আলী আকবর		
মাতার নাম ঃ	মোসাঃ মনোয়ারা বেগম		
194141 3	মৈনারটেক (জিয়াবাগ), উত্তরখান, চাকা-১২৩০।	4.5	
প্রতিষ্ঠানের ধরণ ঃ	ট্রেনিং সেন্টার		
এলাকা ঃ লাইসেন্স ফি ঃ	মৈনারটেক ওয়ার্ড নং ০৬		
বিজ্ঞাপন বোর্ড ফি ঃ	বাণিজ্যিক কর বাবন = ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ টাকা মাত্র)		
নবায়ন ফি ঃ জরিমানা ঃ	৫,০০০/- (পাঁচ হাজার টাকা মাত্র)		
	মূসক কর বাবদ = ৭৫০/- (সাতশত পঞ্জাশ টাকা মাত্র)		
উল্লেখিত নির্ধারিত বি ব্যবসা চালাইবার অন	r/ ফি সমূহ বুঝিয়া পাইয়া ১ জুলাই ২০ ১৮ হইতে ৩০ জুন ২০ ১৯ পর্য	હ	

মোঃ মক্বল হোলেৰ মাচৰ

উত্তরখান ইউনিয়ন भौतैयप

ব্যবসা চালাইবার অনুমতি প্রদান করা হইল।

ेंद्रवयानं, गर्का ।

উত্তরখান ইউনিয়ন পরিষদ